
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА НИКОЛАЯ ГЕРАСИМОВИЧА БАРЫШЕВА» г. КОЛПАШЕВО 
 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024     № 247 
 
   Об утверждении единого графика 
оценочных процедур в МАОУ «СОШ №7 им. Н.Г.Барышева» на 1 полугодие 2024-2025 
учебного года 
 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России МСК-228/03 от 06 
августа 2021 года, письмом Рособрнадзора №01-169/08-01 от 06 августа 2021 года 
«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию 
графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», с целью 
упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в общеобразовательной 
организации, обеспечения открытости и доступности информации о системе образования 
в образовательной организации и получения объективной информации о результатах 
качества обучения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Единый график оценочных процедур в МАОУ «СОШ №7 им. Н.Г. 
Барышева» на 1 полугодие 2024-2025 учебного года (Приложение №1); 
2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График считать 
контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые выполняются 
обучающимися всего класса одновременно и длительность которых составляет не меньше 
30 минут; 
3. Учителям - предметникам 2-11-х классов: 

3.1. Проводить оценочные процедуры в 1 полугодии 2024-2025 учебного года в 
соответствии с утвержденным Графиком; 

3.2.  Включить в график оценочных процедур стартовую диагностику в 5 классах по 
учебным предметам русский язык и математика за уровень начального общего 
образования. 

3.3. Включить в график оценочных процедур стартовую диагностику в 10 классах по 
учебным предметам углубленного изучения в технологическом профиле с ИТ 
направленностью – математика и информатика; в инженерном профиле – математика, 
физика; в естественнонаучном профиле – биология и химия; в универсальном профиле – 
история и обществознание. 
3.4. Своевременно корректировать График при наличии изменений учебного плана, 
вызванных: 
- эпидемиологической ситуацией; 
- участием образовательной организации в проведении национальных или 
международных исследований качества образования в соответствии с Приказом, если 
такое участие согласовано после публикации графика оценочных процедур. 
4. Педагогам-психологам Анисимовой Т.В., Родченко Н.В. провести стартовую 
диагностику в 1-х классах на определение уровня готовности к обучению на уровне 
начального общего образования. 
 



5. Комаровой Е.Г. — ответственному за ведение школьного сайта: 
- Разместить приказ и график проведения оценочных процедур на сайте МАОУ «СОШ №7 
им. Н.Г. Барышева» в виде электронного документа. 
 
 

Директор школы И.В.Жукова 
 

 


		2024-09-16T15:42:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ГЕРАСИМОВИЧА БАРЫШЕВА" Г.КОЛПАШЕВО




